PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ZELADORIA MUNICIPAL

RAMAL: 1428

Ilmo. Sra. Vereadora

Alessandra - PSDB

Márcio Roberto dos Santos, responsável pela Zeladoria vem perante Vossa Excelência,

em resposta ao respeitável requerimento de nº 863, aprovado em Sessão Ordinária de 08 de

novembro de 2021, de autoria da Senhora Vereadora Alessandra:

“solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a

possibilidade de realizar serviços de capinação e limpeza nas margens do

Ribeirão Tanquinho, no trecho da ponte localizado na Rua Quintino Bocaiuva,

na altura do número 1214, bem como realizar a poda adequada das árvores

existentes em referida localidade, atendendo ao anseio de moradores e

pessoas que circulam pela região.”

Venho por meio desse, cumprimentar a nobre vereadora, e informar que a Zeladoria

Municipal é responsável pela capinação e limpeza nas margens dos rios, no qual possui uma

equipe que cuida especificamente dessas demandas, informamos que se encontra na nossa

programação para realizar a solicitação.

Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Botucatu, 08 de fevereiro de 2022.
    BERTO DOS SANTOS

Av. (Itália S/N ) (14) 3811-1428
Botucatu-SP | CEP 18605-570

zeladores(Dbotucatu.sp.gov.br
CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.aov.br